Datum Romae apud Sanctum Petrum, die XXVI. 
mensis Maii, anno MDCCCCX, Pontificatus Nostri septimo.

Pius PP. X.
■ II  Tim. III, 12.
2 Matth. XXII, 21. 
8 A d. V, 29.

* Cone. Prov. V. Pars I. 
1 Bulla „ Unigenitus“ .
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55.

De observandis provincialis Concilii Salisburgensis Constitutionibus, a Sancta Sede 
Apostolica anno Domini 1909 probatis e t a Reverendissimo Metropolita festo Pascha- 

tis  1910 promulgatis.

In nomine sanctae et individuae Trinitatis Patris et Filii 
et Spiritus Sancti. Arnen.

Nos Michael,

Dei gratia et miseratione Princeps-Episcopus Lavantinorum, 
Solio Pontificio Assistens, Suae caes. àc reg. Apostolicae 
Maiestatis intimus Consiliarius actualis, Magna cum Cruce 
caesarei austriaci Ordinis Francisci Iosephi Ornatus, sacro­
sanctae Theologiae Doctor etc. dilecto Clero et fideli po­

pulo dioecesano salutem bonumque omne in Domino !

A d  venerabile decretum Eminentissimi Metropolitae 
Domini Cardinalis Principis-Archiepiscopi, Salisburgi festo 
Paschalis 1910 editum in opereque publici iuris facto, 
cui titulus : Acta et Constitutiones Concilii provinciae 
Salisburgensis anno Domini MCMVI celebrati: pa­
ginis 55 et 56 republicatum, provocantes : officii ac mu­
neris Nostri episcopalis esse ducimus, Constitutiones, quae in 
provinciali Concilio. Salisburgi anno 1906 habiti, concor­
dibus Episcoporum almae metropoliae votis sancitae, dein 
ab Eminentissimis Patribus 8. Congregationis Concilii per­
pensae et recognitae atque a Summo Pontifice Pio, divina 
providentia X., cum laude probatae sunt, venerabili Clero 
Nostro et Christilidelibus hisce litteris communicare, donec 
id auctoritate quoque synodali, ut in Deo confidimus, per­
ficere poterimus.

Iam per circulare edictum Consistorii Nostri de die
2. Novembris 1909 Num. 5067 parochis notificatimi est, 
unum exemplar Synodi provincialis peculio singularum 
ecclesiarum curialium acquiri posse et debere. Insuper 
omnes animarum pastores comiter invitati sunt ad subno­
tationem egregii codicis legum provincialium. Subnotata 
sunt trecenta exemplaria. Porro litteris eiusdem Consistorii 
circularibus de die 17. Iunii 1910 Num. 2882 subnotan­
tibus notum factum est, desideratum librum typis iam 
^evulgatum esse et pretio 4 coronarum monetae austriacae 
prostare.

Communicantes itaque in nomine Domini omnes et sin­
gulas Constitutiones, a Patribus praefati Concilii ad maiorem 
Dei gloriam et spiritualem peramplae provinciae salutem 
datas nec non a supremo Sanctae Sedis arbitrio probatas, non 
solum Ipsi easdem animo, ad eas exequendas paratissimo, 
excipimus et recipimus, verum etiam auctoritate Nostra 
episcopali sancimus et ordinamus, ut a carissimo Clero

et dilecto populo, curae Nostrae pastorali concredito, pari 
pietate et voluntatis promptitudine excipiantur et quantum 
pro personarum locorumque ac temporum conditione fieri 
poterit, religiose et sincere observentur.

Monemus itaque et in virtute ac sub merito salutaris 
obedientiae obligamus omnes huiatenus dioecesis animarum 
pastores, ut tamquam providi cooperatores episcopalis or­
dinis Nostri unita sacrorum Antistitum provinciae Salis­
burgensis conamina adiuvent et piissima Constitutionum ili- 
laudati Concilii observatione oviculis, speciali singulorum 
curne commissis, praeluceant, talique modo tum propriae 
sanctificationis augmentum tum reflorescentis in pervetusta 
hac provincia agri Dominici solamen et meritum acquirant.

Item monemus et obstringimus cuiuscumque ordinis 
sive tituli superiores et singulorum conventuum rectores, 
ut quantum uniuscuiusque sive dignitas sive munus eccle­
siasticum exigit et permittit, exequendis provincialibus de­
cretis omnes industriae nervos intendant, sedulo cu­
rantes, ut leges Ecclesiae piaque monita et mandata 
Congressus metropolitici subditis eorum opportune innotes­
cant, oblata quavis occasione singularum Constitutionum 
exeeutionem, prout spiritus et prudentia suggesserit, urgeant 
atque singulis observanda proponere non desistant.

In votis habemus et desideramus, ut sacerdotes La- 
vantini Constitutionum provincialium codicem sibi procurent, 
illum crebro pervolvant, lecta memoriae mandent, ne con­
stituta salutaria in oblivionem veniant. Et quoniam maxime 
Nobis cordi est, ut clerici sacro Ecclesiae ministerio su- 
crescentes inter caetera, quae ad disciplinam ecclesiasticam 
et curam pastoralem gerendam pertinent, leges Nostras 
provinciales adprime ediscant, cohortamur studii theologici 
professores, ut in praelectionibus suis data quavis occasione 
singula novissimi Concilii provinciae Salisburgensis decreta 
explicare haud praetermittant. Eum in finem per seminarii 
Nostri superiores, quantum fieri poterit, etiam peculiares 
instructiones tum de statutis Nostris synodalibus tum de 
decretis Concilii provincialis habendae sunt.

Commonemus tandem et auctoritate Nostra ordinaria 
obtestamur dilectos Christicolas, ut, quae e praelaudatis Con­
stitutionibus per parochos, concionatores et confessarios 
eis suggerentur, grati docilesque accipiant et fideliter ob­
servare concntur non ut verba hominum sed sicut eloquia 
ministrorum Dei.

Denique commune votum Nostrum communis etiam 
oratio prosequatur, ut Deo duce et auspice omnes inve­

niamur legis non auditores tantum sed factores (lac. 1, 
22), utque de cunctorum profectu in via salutis fiant 
gaudia aeterna et pastorum et ovium per Dominum No­
strum Iesum Christum, cui honor et gloria in saecula 
saeculorum! Amen. (I. Tim. 1, 17).

Dabamus in residentia Nostra prine, episc. Marburgi, 
festo Nativitatis 8. loannis Baptistae, Patroni ecclesiae 
cathedralis Lavantinae, die 24. mensis Iunii 1910.

t  Michael,
Princeps-Episcopus.

56.

Das Motu proprio Seiner Heiligkeit Papst Pius X. über den Portiunkulaablast.
A u s  Anlaß des siebenhundertjährigen Jubiläums des 

Franziskanerordens hat Seine Heiligkeit Papst P ins X. durch 
das Motu proprio „Sacris Solemniis“ vom 9. Juni 1910 
eine Reihe bedeutender Erleichterungen für die Gewinnung 
des bekannten Portiunknlaablasses gewährt, die allerdings zu­
nächst nur für das laufende Jah r gelten. Das diesbezügliche 
Dokument des Heiligen Vaters lautet:

Motu proprio 
de indulgentia Portiunculae, septimo ab instituto Fratrum 

Minorum ordine saeculo explrante.
Sacris solemniis ob septem ab instituto amplissimo 

Fratrum Minorum Ordine revoluta saecula iam ad finem 
feliciter vertentibus, ut tam fausti eventus iugis memoria 
perseveret ac fructus, piis fidelium votis pro faciliori 
PORTIUNCULAE, quam vocant, INDULGENTIAE con- 
sequutione ex animo obsecundantes, quae sequuntur, motu 
proprio atque ex certa scientia, suprema Nostra apostoli­
ca auctoritate statuimus ac decernimus :

Firmis, scilicet, de memorata Indulgentia antea 
quomodocumque factis, quae nondum expiraverint, conces­
sionibus, facultatem facimus omnibus et singulis locorum 
Ordinariis unam aut plures, pro rei opportunitate, in quo­
vis propriae ditionis loco ecclesias aut publica vel serni- 
publica oratoria designandi, ubi fideles, rite confessi et 
Sacra Synaxi refecti ac devote iuxta Nostram intentionem 
orantes, a vesperis diei primae ad solis occasum diei se­
cundae mensis Augusti anni currentis, toties quoties ea 
visitaverint, haud secus ac si aliquam Ordinis Minorum 
ecclesiam visitassent, Indulgentiam Plenariam , animabus 
etiam quas purgatorius ignis emundat, applicabilem, lu­
crari possint ac valeant.

Hanc vero eamdem Indulgentiam, iisdem sub con­
ditionibus eademque ratione lucrifieri posse concedimus a 
fidelibus utriusque sexus communem vitam agentibus qui 
propriam ecclesiam vel, si careant, proprium domesticum 
oratorium, ubi Sanctissima Eucharistia asservatur, ut supra, 
visitaverint.

Ne cui, demum, praestantissimo hoc spirituali bene­
ficio, ob peculiaria fortassis rerum adiuncta, fruendi copia 
desit, benigne indulgemus iisdem locorum Ordinariis ut 
ad supradictam Indulgentiam lucrandam statuere possint 
tam pro in saeculo quam pro piis in communitatibus viven­